Steuerbares Vermdgen nach Einkommensstufen
Kanton Thurgau und Bezirke, 2010

Kanton Thurgau

] Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermogen

Einkommensstufe

ohne Verm. in% mit Verm. in% in Fr. in%

Kein Einkommen 11312 10.6 4113 79 1'484'756"100 47

100-  9'900 11417 10.7 4706 9.0 938'460°000 3.0

10°000 - 19900 9881 9.3 3528 6.7 1'048'396°000 3.3

20°000 - 29900 11357 10.7 4533 8.7 1'265129'100 40

30°000 - 39'900 13413 12.6 5269 10.1 1'648'486°800 5.3

40°000 - 49'900 14184 13.3 5493 10.5 1'935'715'400 6.2

50°000 - 74900 20916 19.6 107791 20.6 4'429'680'900 14.1

75000 - 99'900 8498 8.0 5943 1.3 3'269'329'400 104

100°000 - 149900 4347 41 4730 9.0 3'639'767'700 11.6

150°000 - 199'900 760 0.7 1'445 2.8 1'733'235°500 55

200000 - 299°900 316 0.3 1'037 2.0 2'277'491'200 7.3

300000 - 399°900 46 0.1 315 06 1'076"351°400 3.4

400000 - 499°900 18 0.0 136 0.3 670°984'300 2.1

500°000 - 999°900 10 0.0 201 0.4 1'687'102'600 5.4

1'000°000 und mehr 0 0.0 78 0.1 4'313'924'600 13.7

Total 106°'475 100.0 52'318 100.0 31°418'811°000 100.0

Hinweis: Die Prozentwerte sind gerundet, daher kann es in der Addition zu Rundungsdifferenzen kommen.
Aus Datenschutzgriinden wurden Klassen mit zu wenig Beobachtungen zusammengefasst.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau



Steuerbares Vermogen nach Einkommensstufen
Kanton Thurgau und Bezirke, 2010

Bezirk Arbon
) Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermogen
Einkommensstufe
ohne Verm. in % mit Verm. in % in Fr. in %
Kein Einkommen 1'542 9.0 572 7.1 170'309'800 33
100- 9900 1'881 10.9 754 9.4 163'301°400 3.2
10000 - 19900 1'704 99 586 73 188'640'500 36
20°000 - 29900 1'952 1.3 707 8.8 179'874'200 35
30°000 - 39'900 2'249 13.1 832 10.4 253'845'800 49
40°000 - 49900 2'370 13.8 909 1.3 307'694°200 59
50'000 - 74'900 3403 19.8 1'678 20.9 737'317°200 14.2
75'000 - 99'900 1'294 75 877 10.9 486'313'300 9.4
100000 - 149'900 662 39 659 8.2 526°444'100 10.2
150000 - 199'900 102 0.6 200 25 257'736°800 5.0
200°000 - 299900 33 0.2 146 1.8 268'396°200 5.2
300°000 - 399900 5 0.0 418 0.6 219°290°500 42
400'000 - 499'900 s 00 20 0.3 141'198'200 27
500°000 - 999900 29 0.4 272'643'400 5.3
1'000000 und mehr 0 0.0 11 0.1 1'004'424'600 19.4
Total 17°201 100.0 8028 100.0 5177°430°200 100.0

Bezirk Bischofszell

) Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermdgen

Einkommensstufe

ohne Verm. in % mit Verm. in % in Fr. in%

Kein Einkommen 1415 9.8 457 1.7 161°978°400 47

100- 9'900 1'691 11.0 573 9.7 106"305°000 3.1

10°000 - 19900 1'450 10.0 18 7.1 112°148°300 3.3

20'000 - 29900 1’660 1.4 613 10.4 155'302'600 45

30°000 - 39'900 2'064 14.2 708 12.0 217°104°000 6.4

40'000 - 49'900 2'067 14.3 665 1.3 216'109'900 6.3

50°000 - 74°900 27717 19.2 1216 20.6 486'684'600 14.2

75000 - 99'900 969 6.7 589 10.0 311'091°000 9.1

100°000 - 149'900 412 28 386 6.5 278'447°200 8.1

150000 - 199'900 56 0.4 147 2.5 180°645'700 5.3

200000 - 299900 28 0.2 69 1.2 128°428°000 3.8

300000 - 399900 4 0.0 22 0.4 72'265'000 2.1

400000 - 499900 10 0.2 45213200 1.3

500000 - 999900 3 00 17 0.3 212038300 6.2

1°000°000 und mehr 0 0.0 6 0.1 736'923'200 21.6

Total 14'496 100.0 5896 100.0 3'420'684°400 100.0

Hinweis: Die Prozentwerte sind gerundet, daher kann es in der Addition zu Rundungsdifferenzen kommen.
Aus Datenschutzgriinden wurden Klassen mit zu wenig Beobachtungen zusammengefasst.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau



Steuerbares Vermogen nach Einkommensstufen
Kanton Thurgau und Bezirke, 2010

Bezirk Diessenhofen

) Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermogen

Einkommensstufe

ohne Verm. in % mit Verm. in % in Fr. in %

Kein Einkommen 275 10.0 154 10.1 114'841°300 15.5

100- 9900 290 10.5 159 10.4 21'674°300 29

10'000 - 19900 247 9.0 95 6.2 23531000 32

20°000 - 29'900 306 11.1 94 6.1 27'660°000 3.7

30°000 - 39'900 327 11.9 149 9.7 43'329'800 5.9

40°000 - 49'900 403 14.6 169 11.0 53'267°500 7.2

50°000 - 74'900 531 19.2 315 20.6 118782100 16.0

75000 - 99'900 240 8.7 178 11.6 82'058'600 11.1

100°000 - 149'900 113 4.1 135 8.8 105'839'600 14.3

150°000 - 199'900 20 0.7 38 25 36°853'300 5.0

200000 - 299°900 5 0.2 31 2.0 38996'400 5.3

300°000 - 399900 0 0.0 8 0.5 17'078'600 2.3

400000 - 499'900 0 0.0 4 0.3 15'465100 2.1

500000 - 999°900 0 0.0 3 0.2 40°949'600 5.5

1°000'000 und mehr 0 0.0 0 0.0 0 0.0

Total 2'157 100.0 1’532 100.0 740°'327°200 100.0

Bezirk Frauenfeld
) Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermdgen

Einkommensstufe

ohne Verm. in % mit Verm. in % in Fr. in%

Kein Einkommen 1'816 9.2 639 6.5 336'178'200 5.7

100- 9900 1999 10.1 675 6.9 142'957°200 24

10'000 - 19900 1'644 8.3 555 5.7 163415900 2.8

20°000 - 29'900 2'030 10.3 738 75 221'281'800 3.7

30°000 - 39'900 2'415 12.2 869 8.8 251335500 42

40°000 - 49'900 2'739 13.9 976 9.9 351141800 5.9

50°000 - 74900 4104 20.8 2180 222 811538100 13.7

75000 - 99'900 1'786 9.0 1'342 13.7 670'844'200 11.3

100°000 - 149'900 951 48 1110 11.3 758707700 12.8

150°000 - 199'900 187 0.9 320 33 360°640'000 6.1

200000 - 299°900 74 04 246 25 489'632300 8.2

300°000 - 399'900 12 0.1 66 0.7 158861400 2.7

400°000 - 499900 39 04 147'260'600 25

500000 - 999°900 ° 0.0 51 05 370214500 6.2

1°000°000 und mehr 0 0.0 13 0.1 702'949'900 11.8

Total 19763 100.0 9'819 100.0 5'936"'959'100 100.0

Hinweis: Die Prozentwerte sind gerundet, daher kann es in der Addition zu Rundungsdifferenzen kommen.
Aus Datenschutzgriinden wurden Klassen mit zu wenig Beobachtungen zusammengefasst.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau



Steuerbares Vermogen nach Einkommensstufen
Kanton Thurgau und Bezirke, 2010

Bezirk Kreuzlingen

) Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermogen

Einkommensstufe

ohne Verm. in % mit Verm. in % in Fr. in %

Kein Einkommen 2'222 12.9 725 8.2 287'657'800 4.4

100- 9900 1'804 105 754 8.6 173'209°300 2.7

10°000 - 19900 1'636 95 643 7.3 235960100 36

20°000 - 29900 1'819 10.6 750 8.5 201163700 3.1

30°000 - 39'900 1'986 11.6 871 9.9 294560300 45

40°000 - 49'900 2000 1.6 868 9.9 319500700 49

50'000 - 74°900 3250 18.9 1'662 18.9 706'944°000 10.8

75'000 - 99'900 1'408 8.2 1'002 1.4 635048100 9.7

100°000 - 149'900 798 46 818 9.3 729'942'600 1.2

150000 - 199'900 172 1.0 285 32 360033700 5.5

200000 - 299900 85 05 254 29 612'176'500 9.4

300°000 - 399900 15 0.1 57 0.7 181°081100 2.8

400°000 - 499900 A 00 25 0.3 154°848°400 24

500000 - 999900 46 05 348'254'200 5.4

1°000°000 und mehr 0 0.0 31 0.4 1'280"169°900 19.6

Total 17'199 100.0 879 100.0 6520°550°400 100.0

Bezirk Miinchwilen

) Anzahl Veranlagungen Steuerbares Vermdgen

Einkommensstufe

ohne Verm. in % mit Verm. in % in Fr. in%

Kein Einkommen 1724 10.6 629 8.1 138°081°400 3.7

100- 9'900 1'792 11.1 708 9.1 120'796°200 3.2

10°000 - 19900 1'474 9.1 517 6.6 127°805°000 3.4

20'000 - 29900 1'621 10.0 686 8.8 175'338100 46

30000 - 39'900 2091 12.9 786 10.1 229'761"100 6.1

40'000 - 49900 2165 134 810 10.4 270'110"100 7.1

50°000 - 74°900 3202 19.7 1'660 21.3 611'628'800 16.2

75000 - 99'900 1'350 8.3 839 10.8 399349200 10.6

100°000 - 149'900 670 4.1 751 9.6 545968300 14.4

150000 - 199'900 99 0.6 203 26 237'608°000 6.3

200000 - 299900 34 0.2 121 1.5 186°876°900 49

300000 - 399900 5 0.0 45 0.6 116°014°000 3.1

400000 - 499900 e 0.0 20 0.2 82'522'900 2.2

500000 - 999900 19 0.2 163'625'500 43

1°000°000 und mehr 0 0.0 10 0.1 373'539'500 9.9

Total 16'232 100.0 7804 100.0 3'779'025°000 100.0

Hinweis: Die Prozentwerte sind gerundet, daher kann es in der Addition zu Rundungsdifferenzen kommen.
Aus Datenschutzgriinden wurden Klassen mit zu wenig Beobachtungen zusammengefasst.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau



Steuerbares Vermogen nach Einkommensstufen

Kanton Thurgau und Bezirke, 2010

Einkommensstufe

Kein Einkommen

100 -
10°000 -
20°000 -
30000 -
40°000 -
50000 -
75000 -

100000 -
150°000 -
200°000 -
300°000 -
400°000 -
500000 -

9900
19900
29'900
39'900
49'900
74’900
99900

149'900
199900
299900
399900
499'900
999900

1°000°000 und mehr

Total

Einkommensstufe

Kein Einkommen

100 -
10°000 -
20000 -
30°000 -
40000 -
50°000 -
75'000 -

100°000 -
150000 -
200000 -
300°000 -
400°000 -
500°000 -

9900
19°900
29'900
39900
49'900
74'900
99'900

149900
199'900
299900
399900
499900
999900

1°000°000 und mehr

Total

Bezirk Steckborn

Anzahl Veranlagungen

ohne Verm. in % mit Verm. in %
1169 15.0 532 11.2
887 114 633 13.3
720 9.2 337 7.1
811 104 417 8.8
920 11.8 436 9.2
919 11.8 474 10.0
1'392 17.8 854 18.0
594 7.6 466 9.8
294 38 350 7.4
57 0.7 107 2.3
38 05 73 15
3 0.0 35 0.7
1 00 7 0.1
24 0.5
0 0.0 4 0.1
7'808 100.0 4'749 100.0

Bezirk Weinfelden

Anzahl Veranlagungen

ohne Verm. in % mit Verm. in %
1'149 104 405 7.1
1173 10.6 450 79
1'006 9.1 377 6.6
1'158 105 528 93
1'361 12.4 618 10.8
1'621 138 622 109
2'257 205 1'226 215
857 78 650 114
447 4.1 521 9.2
67 0.6 145 25
19 0.2 97 1.7
34 06
4 0.0 11 0.2
12 0.2
0 0.0 3 0.1
11°019 100.0 5'699 100.0

Hinweis: Die Prozentwerte sind gerundet, daher kann es in der Addition zu Rundungsdifferenzen kommen.
Aus Datenschutzgriinden wurden Klassen mit zu wenig Beobachtungen zusammengefasst.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau

Steuerbares Vermogen
in Fr. in %
162706700 5.8
124'752°000 45
101'512'300 36
146471700 5.2
144'193'600 5.1
191'914°200 6.8
393'385°300 14.0
326'733'800 11.7
269'352'800 96
112'695'500 40
264'726°400 95
214761800 7.7
35'517'500 1.3
177'309°000 6.3
137'078'600 49
2'803'111°200 100.0

Steuerbares Vermdgen
in Fr. in %
113'002'500 37
85'464'600 28
95382900 3.1
158'037°000 5.2
214'356'700 7.0
225'977°000 7.4
563'400'800 18.5
357'891°200 1.8
425'065'400 14.0
187'022'500 6.2
288'258'500 95
96'999'000 32
48'958'400 1.6
102'068'100 34
78'838'900 26
3040723500 100.0



